город Москва
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

20.11.2025 года № 15/1

Об обращении Комиссии по

монументальному искусству при

Московской городской Думе

На основании части третьей статьи 4 и части четвертой статьи 7 Закона города

Москвы от 13 ноября 1998 года № 30 «О порядке возведения в городе Москве

произведений монументально-декоративного искусства городского значения»,

рассмотрев обращение Комиссии по монументальному искусству при Московской

городской Думе от 24 октября 2025 года № 08-20-5165/25, Совет депутатов

внутригородского муниципального образования – муниципального округа

Тропарево-Никулино в городе Москве

РЕШИЛ:

1. Поддержать предложение Региональной общественной организации

«Московский городской профсоюз работников автомобильного транспорта и

дорожного хозяйства» о возведении часовни-стрелы на территории рядом с

монументом «Героям-автомобилистам» по адресу: Ленинский проспект, напротив

владения 131 (четная сторона) у станции метро «Тропарево».

2. Направить копию настоящего решения в Комиссию по монументальному

искусству при Московской городской Думе.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник».

Глава внутригородского муниципального

образования - муниципального округа

Тропарево-Никулино в городе Москве             П.М. Щуров